1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 334/2022.

Proc. Adm. Nº 21753/2023-Processo Licitatório RDC Presencial nº 001/2022- Contratante: MUNICÍPIO DE BARREIRAS

Empresa Contratada: CINCO ESTRELAS CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA, pessoa jurídica de direito privado,

inscrita no CNPJ nº 30.686.869/0001-00. OBJETO DO ADITIVO: Alteração contratual, sendo a troca de escopo de uma parte

das pistas de Pump Track (item 5.5), para instalação do equipamento de Lê Parkour, sendo este, item 5.15 a ser inserido

na EAP (Estrutura Analítica do Projeto), mantendo as demais cláusulas contratuais, conforme solicitação da Secretaria

Municipal de Infraestrutura, Obras, Serviços Públicos e Transportes.  A contar a partir da data de assinatura. Ass.

30/01/2024. Ass. João Barbosa de Souza Sobrinho. Prefeito Municipal.

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 303/2022

Proc. Administrativo nº 1088/2024 - Pregão Presencial nº 013/2022 - Contratante: MUNICÍPIO DE BARREIRAS, inscrito no

CNPJ/MF nº. 13.654.405/0001-95 Contratada: BAHIAPORT PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA-ME, inscrita no CNPJ/MF, sob

o n.º 08.246.721/0001-98, com sede na Rua Piauí, 80 Sala 12-Centro - Luís Eduardo Magalhães-BA. OBJETO DO TERMO

ADITIVO: Acréscimo de valor, referente ao Lote 01, correspondente ao percentual de 25% (vinte e cinco) por cento, o que

equivale ao valor de R$ 75.000,00 (setenta e cinco mil reais), a contar a partir da data de assinatura, mantendo as demais

cláusulas contratuais, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Administração.Ass.:06/02/2024. João Barbosa de

Souza Sobrinho. Prefeito Municipal.

PUBLICAÇÃO DE CONTRATO

EXTRATO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 19304/2023

CONTRATO Nº 034-FMS/2024

ASSINATURA: 07/02/2024.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

CONTRATADA: BETAQUIMICA EQUIPAMENTOS PARA LABORATÓRIO LTDA, inscrita no CNPJ/MF, sob o n.º

48.706.431/0001-02, com sede Rua: João Mesquita, Nº 1360 – Parque Industrial – São João do Rio Preto/SP – CEP: 15.025-

035.

Valor Global: R$ 36.005,00 (trinta e seis mil e cinco reais).

OBJETO: Registro de Preço para futura e eventual aquisição de insumos laboratoriais, materiais, equipamento permanente

e cessão de equipamentos em regime de “comodato”, incluindo assistência técnica com manutenção preventiva e corretiva,

para atender as demandas do Laboratório Municipal de Análises Clínicas Leonídia Ayres de Almeida, que restaram

fracassados no Pregão Eletrônico Nº 09/2023, da Secretaria Municipal de Saúde de Barreiras-Ba.

Unidade: 030950 – Fundo Municipal de Saúde de Barreiras-FMSB.

19

Projeto/Atividade: 10.302.023.1020 – Estruturação das Ações de Assistência Ambulatorial e Hospitalar.

Elementos da Despesas: 4.4.9.0.52.00 – Equipamentos e Material permanente.

Fonte de Recursos: 1500 1002 – Rec. Não vinculados de Impostos despesas com ações e serviços públicos em saúde.

PUBLICAÇÃO DE CONTRATO

EXTRATO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 19304/2023

CONTRATO Nº 035-FMS/2024

ASSINATURA: 07/02/2024.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

CONTRATADA: SG TECNOLOGIA CLINICA LTDA, inscrita no CNPJ/MF, sob o n.º 61.485.900/0007-56, com sede Rua Dr. Gerino

de Souza Filho, Nº 46 – Loteamento Cond.Emp. LT. Norte – Quadro 01 Lote 24, Caji – Itinga –Lauro de Freitas/BA. CEP: 42.738-

200

Valor Global: 519.600,00 (quinhentos e dezenove mil e seiscentos reais).

OBJETO: Registro de Preço para futura e eventual aquisição de insumos laboratoriais, materiais, equipamento permanente

e cessão de equipamentos em regime de “comodato”, incluindo assistência técnica com manutenção preventiva e corretiva,

para atender as demandas do Laboratório Municipal de Análises Clínicas Leonídia Ayres de Almeida, que restaram

fracassados no Pregão Eletrônico Nº 09/2023, da Secretaria Municipal de Saúde de Barreiras-Ba.

Unidade: 030950 – Fundo Municipal de saúde de Barreiras-FMSB.

Projeto/Atividade: 10.302.014.2068 – Manutenção das Ações de Assistência Ambulatorial e Hospitalar.

Elemento da Despesa: 3.3.9.0.30.00 – Material de Consumo.

Fonte de Recurso: 1500 1002 – Rec. Não vinculados de Impostos despesas com ações e serviços públicos em saúde.

1600 0000 – Transf. Fundo a Fundo de Rec. do SUS Gov. Federal – Bloco de Manutenção.

20

PUBLICAÇÃO DE CONTRATO

EXTRATO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 19304/2023

CONTRATO Nº 036-FMS/2024

ASSINATURA: 07/02/2024.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

CONTRATADA: JÚLIO CÉSAR PINTO CORDEIRO ME, inscrita no CNPJ/MF, sob o n.º 20.965.430/0001-55, com sede na Rua

Conselheiro Lafaiete, Nº 1959, Loja 13 – Sagrada Família, CEP: 31.035.560 – B. Horizonte – MG.

Valor Global: R$ 857,25 (oitocentos e cinquenta e sete reais e vinte e cinco centavos).

OBJETO: Registro de Preço para futura e eventual aquisição de insumos laboratoriais, materiais, equipamento permanente

e cessão de equipamentos em regime de “comodato”, incluindo assistência técnica com manutenção preventiva e corretiva,

para atender as demandas do Laboratório Municipal de Análises Clínicas Leonídia Ayres de Almeida, que restaram

fracassados no Pregão Eletrônico Nº 09/2023, da Secretaria Municipal de Saúde de Barreiras-Ba.

Unidade: 030950 – Fundo Municipal de Saúde de Barreiras-FMSB.

Projeto/Atividade: 10.302.023.1020 – Estruturação das Ações de Assistência Ambulatorial e Hospitalar.

Elementos da Despesas: 4.4.9.0.52.00 – Equipamentos e Material permanente.

Fonte de Recursos: 1500 1002 – Rec. Não vinculados de Impostos despesas com ações e serviços públicos em saúde.

PUBLICAÇÃO DE CONTRATO

EXTRATO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 19304/2023

CONTRATO Nº 037-FMS/2024

ASSINATURA: 07/02/2024.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

CONTRATADA: M R B DE ARAÚJO LTDA., inscrita no CNPJ/MF, sob o n.º 31.510.988/0001-62, com sede na Avenida Anália

Nascimento, Nº 189, Bairro Centro, Santa Rita de Cássia/ BA.

Valor Global: R$ 2.192,14 (dois mil cento e noventa e dois reais e quatorze centavos).

21

OBJETO: Registro de Preço para futura e eventual aquisição de insumos laboratoriais, materiais, equipamento permanente

e cessão de equipamentos em regime de “comodato”, incluindo assistência técnica com manutenção preventiva e corretiva,

para atender as demandas do Laboratório Municipal de Análises Clínicas Leonídia Ayres de Almeida, que restaram

fracassados no Pregão Eletrônico Nº 09/2023, da Secretaria Municipal de Saúde de Barreiras-Ba.

Unidade: 030950 – Fundo Municipal de Saúde de Barreiras-FMSB.

Projeto/Atividade: 10.302.023.1020 – Estruturação das Ações de Assistência Ambulatorial e Hospitalar.

Elementos da Despesas: 4.4.9.0.52.00 – Equipamentos e Material permanente.

Fonte de Recursos: 1500 1002 – Rec. Não vinculados de Impostos despesas com ações e serviços públicos em saúde.

PUBLICAÇÃO DE CONTRATO

EXTRATO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 19304/2023

CONTRATO Nº 038-FMS/2024

ASSINATURA: 07/02/2024.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

CONTRATADA: BIOPLASMA PRODUTOS PARA LABORATORIO E CORRELATOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF, sob o n.º

04.086.552/0001-15, com sede Sia/Sul Trecho 17, Rua 08, Lote 170, Parte A – CEP: 71200-222 – Zona Industrial – Brasília –

DF.

Valor Global: R$ 1.648.420,32 (um milhão seiscentos e quarenta e oito mil quatrocentos e vinte reais e trinta e dois

centavos).

OBJETO: Registro de Preço para futura e eventual aquisição de insumos laboratoriais, materiais, equipamento permanente

e cessão de equipamentos em regime de “comodato”, incluindo assistência técnica com manutenção preventiva e corretiva,

para atender as demandas do Laboratório Municipal de Análises Clínicas Leonídia Ayres de Almeida, que restaram

fracassados no Pregão Eletrônico Nº 09/2023, da Secretaria Municipal de Saúde de Barreiras-Ba.

Unidade: 030950 – Fundo Municipal de saúde de Barreiras-FMSB.

Projeto/Atividade: 10.302.014.2068 – Manutenção das Ações de Assistência Ambulatorial e Hospitalar.

Elemento da Despesa: 3.3.9.0.30.00 – Material de Consumo.

Fonte de Recurso: 1500 1002 – Rec. Não vinculados de Impostos despesas com ações e serviços públicos em saúde.

1600 0000 – Transf. Fundo a Fundo de Rec. do SUS Gov. Federal – Bloco de Manutenção

22

PUBLICAÇÃO DE CONTRATO

EXTRATO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 032/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 14768/2023

CONTRATO Nº 039-FMS/2024

ASSINATURA: 07/02/2024.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

CONTRATADA: RADCLOUD CORPORACAO LTDA, inscrita no CNPJ/MF, sob o n.º 30.549.603/0001-08, com sede Rua Arnobio

Bacelar Caneca, 696, Sala 105, Lagoa Seca, Juazeiro do Norte/CE, CEP: 63040 -270.

Valor Global: R$ 18.000,00 (dezoito mil reais).

OBJETO: Contratação de empresas do ramo para aquisição de Sistema de Digitalização CR Monocassete e Sistema de

Comunicação e Arquivamento de Imagens (Picture Archiving and Communication System – PACS), para estruturação e

funcionamento do Setor de Radiologia do Centro Municipal de Saúde Leonídia Ayres de Almeida, no âmbito da Secretaria

Municipal de Saúde deste município.

Unidade: 03.09.50 – Fundo Municipal de Saúde de Barreiras – FMSB

Projeto/Atividade:   10.302.024.2068 – Manutenção das Ações de Assistência Ambulatorial e Hospitalar

10.302.023.1020 – Estruturação das Ações de Assistência Ambulatorial e Hospitalar

Elemento da Despesa: 3.3.9.0.40.00 – Serviços de Tecnologia da Info. E Comunicação – P. Jurídica

4.4.9.0.52.00.00.00 - Equipamentos e Materiais Permanentes.

Fonte de Recurso: 1500 100 – Rec. Não Vinculados de Impostos – Despesas com Ações e Serviços Públicos de Saúde

  1601 000 – Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal –   Bloco de Investimento